UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HIỆP HÒA Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––– –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số: 392/QĐ-MNHH

           Hiệp Hòa, ngày 19 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt khoản thu, mức thu

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong năm học  2024-2025
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020

Thông tư Ban hành Điều lệ Trường mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/ QH13 ngày 25/6/2013;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;Nghị định số

24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ quy định việc quản lý  trong cơ

sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh Quảng Ninh V/v Quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục

thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 2593/HD-SGDĐT ngày 19/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết

số 34/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Quảng Ninh V/v

Quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các

cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh;

Nghị quyết số 33/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 65/2021/NQ-HĐND

tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

công lập của tỉnh từ năm học 2021-2022 đến năm học 2025-2026;

Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về một số biện pháp hỗ trợ khắc phục hậu quả bão số 3 (bão Yagi) trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 3172/HD-SGD&ĐT ngày 04/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện hỗ trợ học phí cho trẻ

mầm non, học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên đang học tại các

cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm học 2024- 2025 theo Nghị

quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Ninh;

Công văn số 3308/SGDĐT-KHTC ngày 18/10/2024 V/v triển khai thực

hiện và quản  lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục  năm học 2024 -2025;

Công văn số 4737/UBND-GD ngày 07/10/2024 của UBND thị xã Quảng

Yên. V/v tăng cường công tác quản lý thu, chi năm học 2024-2025;

Công văn số 4738/UBND-GD ngày 07/10/2024 của UBND thị xã Quảng

Yên. V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Công văn số 1076/PGDĐT-KT ngày 07/10/2024. V/v hướng dẫn triển khai

thực hiện Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh;

Công văn số 9233/CTQNI-NVDTPC ngày 09/10/2024. V/v hướng dẫn

chính sách thuế đối với các khoản thu trong cơ sở giáo dục công lập;

Công văn số 1126/PGDĐT-KT ngày 18/10/2024 V/v triển khai thực hiện

và quản lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục năm học 2024- 2025;

Căn cứ vào biên bản các cuộc họp: Biên bản họp tập thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên ngày 08/10/2024; Biên bản họp Hội đồng trường ngày 09/10/2024;

Biên bản họp Ban đại diện cha mẹ trẻ em  trường ngày 11/10/2024; căn cứ vào

dự toán kinh phí dịch vụ tổ c hức bán trú tại trường; Biên bản họp toàn thể cán

bộ giáo viên nhân viên trường để triển khai dự toán kinh phí dịch vụ tổ chức ăn

bán trú tại trường ngày 16/10/2024; Biên bản họp cha mẹ trẻ em các lớp ngày

19 tháng 10 năm 2024; Biên bản họp đại diện cha mẹ trẻ em nhà trường ngày

19 tháng 10 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khoản thu, mức thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục thực hiện trong năm học 2024- 2025 tại Trường Mầm non Hiệp Hòa cụ

thể (Chi tiết theo phụ lục đính kèm);

 Điều 2. Giao cho bộ phận Kế toán công khai kết quả phê duyệt khoản

thu, mức thu dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục thực hiện trong năm học

2024- 2025; tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch. Kết thúc năm học thực

hiện quyết toán từng khoản thu, nếu sử dụng kinh phí không hết thì phải trả lại

cho cha mẹ trẻ, không được chuyển tiếp sang năm học sau, thông báo công khai

kết quả thu, chi tới tất cả cha mẹ trẻ và cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường; báo cáo cấp trên…

Điều 3: Bộ phận kế toán, thủ quỹ, các bậc cha mẹ trẻ em căn cứ quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Vân

	bookmark36
	bookmark37

		2025-03-12T08:45:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Vân<phamthithanhvan.mnhiephoa@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T08:45:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Vân<phamthithanhvan.mnhiephoa@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!